
f 

Zarządzenie Nr 94/2022 
Burmistrza Czaplinka 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek w 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt. 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 15 pkt 1 Uchwały Rady 
Miejskiej w Czaplinku Nr XLl/365/21 z dnia 30.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Czaplinek na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych Gminy Czaplinek w 2022 r.: 

Dział Rozdział Kwota w zł Opis 
750 75011 34 375,24 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dotacji 

celowej na finansowanie, nadzór i kontrolę zadań z 
zakresu administracji rządowej (dowody osobiste, 
ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu 
cywilnego). 

754 75495 320,60 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych 
od Wojewody Zachodniopomorskiego środków 
z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy - 94,85 zł - 
nadanie nr PESEL, 225,75 zł - wykonanie zdjęć 
obywatelom Ukrainy). 

801 80101 35 000,00 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dotacji 
celowej na realizację zadań wynikających z 
Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno - komunikacyjnych na lata 
2020 - 2024 „Aktywna tablica". 

801 80153 46 041,00 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników. 

852 85219 24 987,00 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dotacji 
celowej na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie dla pracownika socjalnego realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2022, zgodnie z 
art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

Ogółem 140 723,84 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 



2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych Gminy Czaplinek w 2022 r.: 

Dział Rozdział Kwota w zł Opis 
750 75011 34 375,24 Zwiększenie wydatków związanych z finansowaniem, 

nadzorem i kontrolą zadań z zakresu administracji 
rządowej (dowody osobiste, ewidencja ludności, 
rejestracja zdarzeń stanu cywilnego). 

754 75495 320,60 Zwiększenie wydatków związanych z finansowaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy - 94,85 zł - nadanie nr 
PESEL, 225,75 zł - wykonanie zdjęć obywatelom 
Ukrainy). 

758 75818 (-)8750,00 Zmniejszenie rezerwy celowej związanej z 
utrzymaniem jednostek oświatowych na wkład własny 
do realizacji programu „Aktywna tablica" przez Szkołę 
Podstawową w Broczynie. 

801 80101 43 750,00 Zwiększenie wydatków na realizację przez Szkołę 
Podstawową w Broczynie zadań wynikających z 
Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - 
komunikacyjnych na lata 2020 - 2024 „Aktywna 
tablica". 

801 80153 46 041,00 Zwiększenie wydatków związanych z wyposażeniem 
szkół w podręczniki, . materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników - SP Czaplinek - 42 199,70 zł, 
SP Broczyno - 3 841,30 zł. 

852 85219 24 987,00 Zwiększenie wydatków na wypłatę dodatku w 
wysokości 400,00 zł miesięcznie dla pracownika 
socjalnego realizującego pracę socjalną w środowisku 
w roku 2022, zgodnie z art. 121 ust. 3a ustawy o 
pomocy społecznej. 

Ogółem 140 723,84 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się przesunięć pomiędzy rozdziałami 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

paragrafami zgodnie 



§2 

Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Czaplinek na 2022 r. zamyka się 
kwotami: 

1. Dochody, w tym: 64 239 583,03 zł 
- Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 11 423 776,54 zł 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

- Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 2 500,00 zł 
administracji rządowej realizowanych na podstawie 
porozumień z organami tej administracji 

- Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 70 000,00 zł 
właściwości innych jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie porozumień 

2. Wydatki, w tym: 69 222 217,03 zł 
- Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 11 423 776,54 zł 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

- Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 2 500,00 zł 
administracji rządowej realizowanych na podstawie 
porozumień z organami tej administracji 

- Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 70 000,00 zł 
właściwości innych jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie porozumień. 

3. Deficyt budżetowy 4 982 634,00 zł 
4. Przychody budżetu 7 898 163,00 zł 

- emisja papierów wartościowych 2 600 000,00 zł 
- pożyczka z WFOŚ i GW 1 279 090,00 zł 
- kredyt 196 602,00 zł 
- przychody jst z niewyk. środków pieniężnych (§ 905) 3 822 471,00 zł 
- wolne środki 0,00 zł 

5. Rezerwy 213 390,42 zł 
w tym: 

A. rezerwa ogólna 44 000,00 zł 
B. rezerwy celowe, w tym: 169 390,42 zł 

B.1 inwestycyjne 0,00 zł 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do ZB nr 94/2022 z dnia 22.08.2022 r. 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY CZAPLINEK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750 Administracja publiczna 446 030,00 34 375,24 480405,24 

75011 U rzędy wojewódzkie 71 133,00 34 375,24 105 508,24 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

2010 realizację zadań bieżących z zakresu administracji 71 133,00 34 375,24 105 508,24 rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 619 943,77 320,60 620 264,37 
75495 Pozostała działalność 589 943,77 320,60 590 264,37 

0970 Wpływy z różnych dochodów 589 943,77 320,60 590 264,37 
801 Oświata i wychowanie 1035576,00 81 041,00 1116617,00 

80101 Szkoły podstawowe 92 357,00 35 000,00 127 357,00 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

2030 realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 16 000,00 35 000,00 51 000,00 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 0,00 46 041,00 46 041,00 
ćwiczeniowych 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

2010 realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
0,00 46 041,00 46 041,00 rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
852 Pomoc społeczna 2 976 445,21 24 987,00 3 001 432,21 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 276 400,00 24 987,00 301 387,00 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

2030 realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 264 000,00 24 987,00 288 987,00 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

Razem: j 64 098 859,19 j 140 723,841 64 239 583,031 

BeSTia -~ Strona 1 z 1 



Załącznik nr 2 do ZB nr 94/2022 z dnia 22.08.2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY CZAPLINEK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 Transport i łączność 5 433 257,00 0,00 5 433 257,00 

60017 Drogi wewnetrzne 211 300,00 0,00 211 300,00 
4270 Zakup usług remontowych 125 000,00 10 000,00 135 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 61 300,00 -10 000,00 51 300,00 

750 Administracja publiczna 6 540 023,56 34 375,24 6 574 398,80 
75011 Urzędy wojewódzkie 71 133,00 34 375,24 105 508,24 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 563,82 34 375,24 74 939,06 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 870 011,86 0,00 5 870 011,86 

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 2 000,00 1 500,00 3 500,00 pomieszczenia garażowe 
4410 Podróże służbowe krajowe 45 000,00 -1 500,00 43 500,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 61 000,00 0,00 61 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 530,00 -1 500,00 8 030,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 1 500,00 10 000,00 
4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 -2 000,00 37 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 778 316,77 320,60 1778637,37 
75412 Ochotnicze straże pożarne 452 559,00 0,00 452 559,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 075,00 -6 000,00 42 075,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 780,00 5 000,00 79 780,00 
4220 Zakup środków żywności 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

75416 Straż gminna (miejska) 399 814,00 -5 000,00 394 814,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 197,04 -5 000,00 276 197,04 

75421 Zarządzanie kryzysowe 162 000,00 5 000,00 167 000,00 
4220 Zakup środków żywności 0,00 4 865,00 4 865,00 
4300 Zakup usług pozostałych 13 050,00 135,00 13185,00 

75495 Pozostała działalność 646 943,77 320,60 647 264,37 
4300 Zakup usług pozostałych 582 502,50 320,60 582 823,10 

758 Różne rozliczenia 232101,00 -8 750,00 223 351,00 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 162101,00 -8 750,00 153351,00 

4810 Rezerwy 162101,00 -8 750,00 153 351,00 

BeSTia Strona 1 z 3 



801 Oświata I wychowanie 17 988 300,91 89 791,00 18 078 091,91 
80101 Szkoły podstawowe 7 893 523,00 43 750,00 7 937 273,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 118610,00 43 750,00 162 360,00 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 0,00 46 041,00 46 041,00 
ćwiczeniowych 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 46 041,00 46 041,00 
851 Ochrona zdrowia 394 504,39 0,00 394 504,39 

85149 Programy polityki zdrowotnej 70 200,00 -3 000,00 67 200,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 700,00 12 500,00 31 200,00 
4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 -15 500,00 18 000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 67 000,00 3 000,00 70 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 3 000,00 17 500,00 

852 Pomoc społeczna 5 778 892,21 24 987,00 5 803 879,21 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1830101,00 24 987,00 1855088,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1249743,00 24 987,00 1 274 730,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 903 476,61 0,00 7 903 476,61 

90095 Pozostała działalność - 2 837 399,56 0,00 2 837 399,56 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 605,00 -5 200,00 32 405,00 
4260 Zakup energii 50 000,00 -15 000,00 35 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 200,00 30 200,00 
4300 Zakup usług pozostałych 123 458,00 20 000,00 143 458,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3160 239,25 0,00 3160 239,25 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 161 003,51 0,00 161 003,51 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 300,00 -20 500,00 70 800,00 
4220 Zakup środków żywności 4 000,00 500,00 4 500,00 
4300 Zakup usług pozostałych 40 703,51 20 000,00 60 703,51 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 688 462,74 0,00 2 688 462,74 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 170,69 -200,00 127 970,69 
4220 Zakup środków żywności 0,00 200,00 200,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 069 914,00 -735 871,51 334 042,49 
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 457 261,85 457 261,85 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 278 609,66 278 609,66 

926 Kultura fizyczna 1374422,00 0,00 1 374 422,00 
92601 Obiekty sportowe 1 134 422,00 14 520,00 1 148 942,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 482 383,00 -10 000,00 472 383,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 14 520,00 74 520,00 

~ BeSTia Strona 2 z 3 



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 210 000,00 -14 520,00 195 480,00 
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -14 520,00 5 480,00 

Razem: j 69 081 493,191 140 723,84 l 69 222 217,03] 

~ 

BeSTia Strona 3 z 3 


